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گزارش
چالش ناترازی انباشته شده بیمه بر نظام سلامت 

جدال تعرفه‌های پزشکی و تورم
امنیت ملی هدف تروریسم بین‌الملل!

اقدام تروریستی روزچهارشنبه درزمان برگزاری 
مراسم بزرگداشت سردار سلیمانی، بار دیگر نشان 
داد که تروریسم بین‌المللی کمافی‌السابق امنیت ملی 
ایران و مردم را با اقدامات تروریستی هدف قرار داده و 
باا ین اقدام وحشیانه نشان داد گردانندگان و حامیان 
عملیات تروریستی هرگز سر آشتی با مردم ایران 
نخواهند داشت و تمامی چرندیاتی که درخصوص 
صلح ،حقوق بشر،نظم جهانی و...میزنند لاطائلاتی 

بیش نیست.
جنایت وحشیانه تروریست‌ها که منجربه همدلی 
وهمنوایی تمامی جهانیان با ملت ایران شد در حقیقت 
نشان داد که این کوردلان حتی ازراه و»طرفداران « 
قاسم سلیمانی هم وحشت دارند وبه همین دلیل بود 
که این بار ازموادانفجاری خاصی استفاده کردند که 
پس ازانفجار آمار کشته‌ها ومجروحان را افزایش داد 
که این عمل نشانه قسی‌القلب بودن آن‌ها و یکنه 

عمیق شان به مردم ایران دارد!
دشمنان قسم خورده ایران اسلامی و مردم قهرمان آن 
تلاش میک‌نند با وحشت‌آفرینی، ترور و ارعاب، امنیت 

، وحدت ملی و استقلال کشور را نابود کنند.
پس از عملیات طوفان الاقصی رژیم‌ صهیونیستی 
تلاش کرده به کمک حامیان‌اش مسیر شکست‌های 
نظامی مقابل جبهه مقاومت را به سمتی ببرد که  
اثرات روانی این شکست‌ها را کمرنگ کند، لذا در این 
مدت سعی نمود ازایران بعنوان کی دشمن بزرگ و 
حامی اصلی جبهه مقاومت چهره ای بدمنظر دراذهان 
مردم خودش نشان دهد وخودرادرنبرد مستقیم با 
ایران معرفی کند تابتواند شکست ها و حقارت‌های 
این 70 روز را برای افکارعمومی اسرائیل توجیه کند، 
لذا می‌بینیم که انجام حملات تروریستی کور با هدف 
مخدوش کردن امنیت جامعه را در رذیلانه ترین 
شکل ممکن برای  ایجاد شکاف بین ملت و حاکمیت، 

به مرحله اجرا درمی‌آورد.
آنچه  روز چهارشنبه در کرمان بوقوع پیوست پدیده 
جدید و روش تازه ای از انتقام گیری آن‌ها نبود چرا که 
ازسال 1360 تاکنون مردم ایران همواره آماج اقدامات 
تروریستی بودند که نتیجه آن بیش از17هزارشهید 
ترور است لذا مردم ایران با این روش های دشمن 
بیگانه نیستند. پاییز سال 1401 که نقشه استکبار 
جهانی برای به آشوب کشیدن ایران و ضربه زدن به 
امنیت ملی با استفاده از آشوب‌های خیابانی محقق 
نشد، باز شاهد بودیم که دست نشاندگان و مزدوران 
داخلی آن‌‌ها به اقدامات تروریستی دست زدند تا با 
کشتارمردم بی‌گناه انتقام شکست شان را بگیرند.آیین 
بزرگداشت سردار دل‌ها در کرمان، فرصتی مناسب بود 
تا رژیم صهیونیستی و عمال مزدورش در سایه کم 
توجهی به مسائل امنیتی باردیگر انتقام شکست‌هایاشن 

را در جبهه‌های گوناگون از مردم ایران بگیرند. 
قطعا و یقینا دشمنی صهیونیست‌ها و استکبار جهانی 
با مردم ایران ادامه دارد و این آخرین اقدام تروریستی 
نخواهد بود، لذا بایسته است همانگونه که رهبر معظم 
انقلاب از »انتقام سخت« علیه تروریست‌ها سخن 
گفتند، مسئولین طراز اول کشور و نهادی همچون 
شورایعالی امنیت ملی، ضمن آسیب شناسی دقیق 
این حادثه، برای تقویت امنیت ملی که کی پدیده 
چندوجهی است و صرفا امنیتی ونظامی نیست و نیاز 
به کی پیوست کامل امنیت عمومی و همه جانبه 
دارد در دستور کار قرار دهند و برای تحقق آن نیز 
تلاش‌های جدی بعمل آورند.  آنچه که مسلم است، 
تقویت و همدلی ملی، حول محور همبستگی تمامی 
مردم، جریان‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بوجود 
خواهد آمد. مقوله امنیت ملی،منافع و مصالح ملی 
بستگی کامل با به کارگیری نیروهای خدوم،مبارزه 
با فساد و مفسدین، مبارزه با رانتخواری و 
رانتخواران،انجام اصلاحات دقیق اقتصادی،تلاش برای 
بالا بردن روحیه مشارکت مردم درهمه شئونات،توجه 
به معیشت مردم و مبارزه دقیق باآنچه زندگی 
اقتصادی مردم را نشانه گرفته از اهم اقدامات اولیه 

است وقطعاً امنیت ملی را پایدار و تضمین میک‌ند.
آقایان مسئول به یاد داشته باشند که حضور مردم در 
صحنه‌های پاسداری ازنظام اسلامی و مناسبت‌های 
مختلف را به پای رضایت کامل مردم از خودشان 
ننویسند بلکه باید بدانند برخی اقدامات سهوی یا 
عمدی که نارضایتی عموم را در پی دارد قطعا مخل 
امنیت عمومی است و برای از بین بردن این نقطه 

ضعف‌ها همه توان خود را بکار بندند.
 تقویت وحدت ملی، می‌تواند ثمره خون‌های پاک  

شهدای مظلوم کرمان و دیگر شهدا باشد.

نکته‌سنج!

این روزها بحث تعیین نرح تعرفه های پزشکی برای سال 
آینده مطرح است؛ موضوعی که به کی دغدغه مهم میان 
جامعه پزشکی تبدیل شده و نوعی بازی دو دوتا چهارتای 

تعرفه پزشکی با تورم است.
تعرفه خدمات درمانی شامل تعرفه معادل قیمت در بازار 
است با این تفاوت که قیمت‌ها با توجه به عرضه و تقاضا 
بطور مدام در حال تغییر هستند اما تعرفه خدمات پزشکی 
بدون در نظر گرفتن کارکرد و شرایط بازار برای کی دوره 

ثابت که عموماً یکساله است، بدون تغییر باقی می ماند.
در اواخر هر سال، تعیین قیمت واقعی تعرفه پزشکی 
برای سال آینده به دغدغه اصلی این صنف تبدیل می 
شود بطوری که چندی پیش محمد رییس زاده رییس 
کل سازمان نظام پزشکی با اشاره به تبعات عدم همخوانی 
تعرفه‌های پزشکی با هزینه‌ها، در عین حال از بلاتکلیفی 
وضعیت تعرفه‌های ۱۴۰۳ باوجود ارسال لایحه بودجه 
سال آینده به مجلس انتقاد کرد و پاسخ شورای عالی بیمه 
سلامت در زمینه برگزار نشدن جلسات در این زمینه را 
خواستار شد. وی تایکد کرد: در راستای دفاع از حقوق 
مردم و جلوگیری از افزایش سهم پرداخت از جیب بیماران 
و نیز امکان تداوم ارائه خدمات مطلوب سامت توسط 
جامعه پزشکی می بایست شورایعالی بیمه سلامت تعرفه 
خدمات بهداشتی، درمانی و دارویی سال ۱۴۰۳ را بر اساس 
قیمت تمام شده تعیین کند و سپس وزارت بهداشت و 
سازمان برنامه و بودجه برای تصویب آن در هیات دولت 
قبل از پایان سال جاری اقدام نمایند. رییس سازمان نظام 
پزشکی کشور این نکته را هم یاد آور شد که کتاب ارزش 
نسبی خدمات سامت مربوط به ۱۵ سال است که هنوز 
مبنای تعرفه گذاری نظام سلامت است در حالی که در این 
مدت خدمات جدیدی از سوی مراکز درمانی به بیماران 

ارایه می شود که در کتاب فعلی وجود ندارد.
البته باید گفت که وزارت بهداشت نیز واقعی نبودن تعرفه 
های پزشکی را قبول دارد اما معتقد است این مشکل از 
ضعف صنعت بیمه های درمانی ناشی می شود نه از این 
وزارتخانه؛ در این ارتباط سعید کریمی معاون درمان وزیر 
بهداشت با انتقاد از ناکارآمدی بیمه‌ها، گفته است: این 
ناکارآمدی به حوزه بهداشت و درمان کشور آسیب جدی 
می‌زند، امیداریم در سال آینده با واقعی دیدن تعرفه‌ها، 

عقب‌ماندگی‌های گذشته جبران شود.
به گفته کریمی، بیمه‌ها طی سالیان گذشته با فشارهای 
وارده اجازه واقعی شدن تعرفه ها را ندادند و اکنون به 

جایی رسیدیم که ویزیت پزشک متخصص در بیمارستان 
دولتی به ۳۷ هزار تومان رسیده و از این میزان ۷۰ درصد 
به پزشک داده می شود و مالیات آن هم کسر می شود، 
یعنی حدود ۲۲ هزار تومان آن هم با تاخیر بیمه ها، به 

پزشک داده می شود.
یکی از مشکلات نظام سامت در حوزه تعرفه گذاری، 
تاخیری است که بیمه های درمان در پرداخت مطالبات 
مراکز درمانی و بیمارستانی دارند که موجب انباشت بدهی 
های آنان به این مراکز شده و خدمت رسانی به بیماران را 
دستخوش اختلال می کند؛ معاون درمان وزیر بهداشت در 
این زمینه می گوید: بر اساس قانون، بیمه‌ها باید ۶۰ درصد 
مطالبات مراکز درمانی را در کی ماه و تمام مبلغ را در سه 
ماه تسویه کنند اما در شرایط کنونی به طور متوسط ۷ ماه 

در پرداخت بدهی ها تاخیر دارند.
در این شرایط پرسش اساسی این است که چرا وقتی بیمه 
قبل از اینکه حقوق کارمند و کارگر پرداخت شود، سهم 
خودش را کسر می کند اما با تاخیر هفت ماهه مطالبات 
بیمارستان ها را پرداخت می کند؟ نکته ای که معاون وزیر 
بهداشت نیز بر آن تایکد دارد و معتقد است که باید برای 
پاسخ به این سوال چاره اساسی اندیشید. کلاف پیچیده و 
سردرگم تعرفه های پزشکی و بیمه‌ها نه تنها سودی برای 
مردم ندارد بلکه در بلندمدت به زیان بیمه گذاران خواهد 
بود؛ معاون درمان وزیر بهداشت با تایکد بر اینکه تعرفه ها 

واقعی نیست؛ می گوید: قرار نیست با واقعی شدن تعرفه 
ها از جیب مردم پولی برداریم؛ بیمه ها باید پولی که تحت 
عنوان درمان دریافت کردند را صرف درمان کنند البته 

تعرفه ها باید واقعی باشد و از مسیر بیمه پرداخت شود .
کریمی بر این باور است که بیمه ها همیشه به اصل تعادل 
منابع و مصارف استناد می کنند و می گویند چون منابع 
نیست، نمی توان تعرفه ها را واقعی دید؛ در این رابطه نمی 
توان به خاطر نبود منابع از قیمت واقعی فاصله بگیریم لذا 

باید فکری برای منابع کنند.
البته در این معادله نمی‌توان مشکلات بیمه های پایه را 
نادیده گرفت که به دلیل ناترازی در منابع و مصارف که از 
دهه های گذشته انباشته شده است، شرایط را به نحوی 
تغییر داده که بزرگترین سازمان بیمه‌گر نتواند از عهده 
تعهد خود برآید؛ موضوعی که در دولت سیزدهم سعی 
شده با دو اقدام یعنی »پرداخت بدهی دولت به بیمه‌ها« و 
»افزایش تعداد بیمه شدگان« تا حدودی ساماندهی شود.

دولت سیزدهم تاکنون ۱۷۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات 
این سازمان را با یکفیت مناسبی پرداخته که سبب تسویه 
۱۰۶ هزار میلیاردتومانی بدهی سازمان به نظام بانکی و 

سرمایه گذاری ۵۰ هزار میلیارد تومانی آن شده است.
میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در 
این باره می گوید: در ابتدای آغاز دولت سیزدهم، یکی از 
مسائل اساسی ناترازی‌های پولی، مالی و بانکی بود و یکی 

از ناترازی‌های مهم، مربوط به صندوق‌های بیمه‌ای بود. 
سازمان تأمین‌اجتماعی در ابتدای این دولت ماهانه حدود 
۲۶ تا ۲۷ هزار میلیارد تومان به‌عنوان حقوق و مستمری 
پرداخت میک‌رد ولی برای این کار ناگزیر بود به‌خاطر 
ناترازی مالی، سه تا پنج هزار میلیارد تومان از بانک رفاه 
تسهیلات دریافت کند. به‌عبارتی به جای آینده‌سازی، 

»آینده‌خوری« میک‌ردیم.
بر اساس تعرفه‌های کنونی پزشکی که مبنای عمل 
بیمه‌هاست، هزینه عمل جراحی آب مروارید توسط استاد 
تمام یا دانشیار در بیمارستان دولتی ۳۲ کا و هر کا ۲۲ 
هزار تومان است، در واقع هزینه عمل حدود ۶۰۰ هزار 
تومان می شود اما بر اساس مصوبه شورای عالی حقوق و 
دستمزد تنها ۴۰ درصد از این مبلغ به پزشک داده می 
شود و با کسر مالیات تنها ۲۰۰ هزار تومان از این پول، آن 

هم ۷ ماه بعد نصیب پزشک می شود.
این محاسبه را معاون درمان وزیر بهداشت انجام داده 
است. او معتقد است که در شرایط کنونی اقتصادی جامعه 
پرداخت این مبلغ منطقی نیست که کی استادیار یا استاد 
تمام پس از سال ها تحصیل با ۲۰۰ هزار تومان عمل 
چشمی را انجام دهد که اگر عارضه‌ای ببیند باید حدود 
۵۰۰ میلیون تومان دیه تنها برای کی چشم پرداخت کند.

اینکه تعرفه‌های پزشکی در سال آینده باید به چه میزان 
دیده شود، سوال اساسی در این ماجراست؛ سعید کریمی 
معاون درمان وزیر بهداشت می گوید این وزارتخانه برای 
سال آینده حدود ۴۵ یا ۴۶ درصد افزایش تعرفه پزشکی 
را مدنظر دارد اما باید منتظر برگزاری جلسات باشیم تا 
عدد نهایی شود. برای سال آینده حدود ۴۵ یا ۴۶ درصد 
افزایش تعرفه پزشکی را مدنظر داریم، اما باید منتظر 

برگزاری جلسات مرتبط باشیم تا عدد نهایی اعلام شود.
وی با ابراز امیدواری به اینکه میزان مدنظر وزارت بهداشت 
در شورای عالی بیمه کمتر نشود، یادآور شد: برای امسال 
از تعرفه مصوب در شورای عالی بیمه ۱۵ درصد حذف 
شد به طوری که ۴۰ درصد افزایش تعرفه مصوب شد اما 
سازمان برنامه و بودجه تنها ۲۵ درصد آن را نهایی و در 

هیات وزیران مصوب کرد.
محمد رییس زاده رییس سازمان نظام پزشکی کشور نیز 
در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه تعرفه پزشکی باید هر 
چه سریعتر به نرخ واقعی تعیین شود، افزود: سلامت و 
نشاط قشر پزشکی ضامن امنیت و سلامت جامعه است و 

نباید هجمه به آنها در کشور وارد شود.

|‌‌‌‌‌‌‌‌‌شنبه|16 دی 1402|شماره 6325| 

اذان ظهر: 12:10 اذان مغرب: 17:25 اذان صبح فردا: 5:45  طلوع آفتاب فردا: 7:15

»فراخوان ارزیابی کیفی «

شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی

ت دوم
نوب

شرکت آب منطقه ای آذربایجانغربی در نظر دارد »بهره برداري و نگهداري از شبكه هاي آبياري و زهكشي پاياب سد ماكو، 
شهيد قنبري و آغ چاي در محدوده شهرستان های ماكو،شوط،پلدشت و چايپاره « را از طريق انجام فرآيند ارزيابی كيفی و  بر اساس 
شرايط  واجد  پيمانكاران  به  مناقصات،  برگزاري  قانون   )12( ماده  )ج(  بند  اجرايی  نامه  )9و10(آيين  مواد  و  مناقصات  برگزاری  قانون 
مطابق با بخشنامه های شماره 94/130439 مورخ 1394/6/24 و 95/576756 مورخ 1395/3/31سازمان برنامه و بودجه كشور با پايه 
5 و بالاتر در رشته آب  يا به مناقصه گران واجد شرايط با رتبه 2 و بالاتر در رشته بهره برداری و نگهداری از شبكه های آبياری و 
زهكشی طبق دستورالعمل ارجاع گار به شركت های بهره برداری و نگهداری از شبكه های آبياری و زهكشی)موضوع ابلاغيه شماره 
76664/700 مورخ 1386/10/1 معاونت امور آب و آبفای وزير نيرو(، واگذار نمايد. كليه مراحل برگزاری ارزيابی و مناقصه از دريافت 
اسناد ارزيابی و مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در سايت 

مذكور و دريافت گواهی امضای الكترونيكی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. اضافه مينمايد وجود شرايط ذيل الزامی است:
حداقل دارای ظرفيت ريالی آزاد به مبلغ109.841.357.745 ريال باشد )ظرفيت تعدادی نيز حداقل يک مورد آزاد باشد.

نام مناقصه گران ميبايست در سايت ساجار موجود بوده و دارای صلاحيت و رتبۀ كاری معتبر و متناسب نيز باشند(.
»اطلاعات مناقصه و زمانبندی«

1. موضوع مناقصه و محل اجرای پروژه: بهره برداري و نگهداري از شبكه هاي آبیاري و زهكشي پایاب سد ماکو، شهید قنبري و آغ 
چاي در محدوده شهرستان های ماکو،شوط،پلدشت و چایپاره

2. محل اجرای كار: شهرستان های ماكو،شوط،پلدشت و چايپاره
3. مبلغ برآورد اوليه: حدود   109.841.357.745ريال

4. محل تامين اعتبار:از محل اعتبارات جاری  
5. قيمت فروش اسناد ارزيابی:2.000.000 ريال

6. مدت اجرا: 15 ماه
7. دستگاه مناقصه گزار )كارفرما(: شركت آب منطقه ای آذربايجان غربی به نشاني اروميه، بلوار شهيد باهنر تلفن:044-33440092

8. دستگاه نظارت: معاونت حفاظت و بهره برداری
9. مهلت زمانی دريافت اسناد ارزيابی كيفی از سايت: ساعت 19  روز يكشنبه تاريخ 1402/10/10 

10. مهلت ارسال پاسخ ارزيابی كيفی: ساعت 10 صبح روز پنجشنبه تاريخ 1402/10/21
11. زمان بازگشايی پاكات ارزيابی كيفی: ساعت 10 صبح روز پنجشنبه تاريخ 1402/10/21     

12. محل بازگشايي پيشنهادات: سالن اجتماعات شركت آب منطقه اي آذربايجان غربي
13. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات ،شماره تلفن تماس: 04431987371

14.  توجه شود كه عودت اسناد درقالب سی دی و يا به صورت فيزيكی مورد قبول نمی باشد و همچنين چنانچه مناقصه گران، اسناد 
ارزيابی را به طريقی غير از سايت مذكور تهيه نمايند و نام آنها به عنوان خريدار در سايت مذكور ثبت نشده باشد، به مدارک ارسالی 
ترتيب اثر داده نخواهد شد. شركت در فرآيند ارجاع كار به صورت گروه مشاركت، مورد قبول نبوده و در صورت اقدام به صورت مذكور، 

ترتيب اثر داده نخواهد شد
15. اين مناقصه حداقل با3 مناقصه گر كه حداقل امتياز ارزيابی كيفی را كسب نموده اند، برگزار خواهد شد.

نام    ثبت  تماس-02141934دفتر  مركز  سامانه:  در  عضويت  مراحل  انجام  جهت  ستاد  سامانه  تماس  اطلاعات  تلفن  و  آدرس   .16
88969737و  85193768 

شناسه آگهی 1633436 
نوبت اول 1402/10/11 ، نوبت دوم 1402/10/16

آگهي  مناقصه عمومي - يك مرحله اي شماره 1402/1-80
بشماره ثبت سامانه تداركات دولت » ستاد« : 2002001224000083

روابط عمومي  شركت برق منطقه اي مازندران و گلستان

ت دوم
نوب

شركت برق منطقه اي مازندران در نظر دارد حمل دو دستگاه ترانسفورماتور200مگا ولت آمپری 400/63 کیلوولت، دو دستگاه ترانسفورماتور مصرف داخلی-زمین500 
کیلوولت آمپر، متعلقات شامل کنسرواتورها، رادياتورها، بشکه های روغن و ساير تجهیزات جانبی ترانسفورماتورها برابر شرايط ذيل و بشرح مشخصات و اطلاعات مندرج در اسناد 
مناقصه به  مناقصه گر واجد شرايط واگذار نمايد.لازم به ذکر است کلیه فرآيندهاي برگزاري مناقصه ازدريافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و همچنین گشايش پاکات ، مطابق فرآيند تعربف 

شده در بستر سامانه تدارکات الکترونیك دولت به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

به پیشنهادهای فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چك شخصی و نظايرآن که مغاير با آيین نامه مذکورباشد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
همچنین به  پیشنهادهاي فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از موعد مقرر در اسناد واصل شوند مطلقآ ترتیب  اثر داده نخواهد شد. ساير اطلاعات و جزئیات مربوطه 

در اسناد مناقصه مندرج میباشد.
مراتب در سايت معاملات توانیر به آدرس https://wamp.tavanir.org.ir/tender/main. صرفا جهت اطلاع رساني درج گرديده است

شناسه آگهی 1634490
نوبت اول 1402/10/12 ، نوبت دوم 1402/10/16

شركت سهامی برق منطقه ای مازندران و گلستان 

1- ارائه پروانه فعالیت حمل محمولات فوق سنگین انجمن بوژی داران از اداره كل راه و شهرسازی و پايانه های حمل و نقل كل كشور.الزامات مورد نیاز
2- ارائه گواهي تايید صلاحیت ايمنی از اداره  تعاون، كار و رفاه اجتماعي. 

5/192/326/434 ريال معادل » پنج میلیارد و يکصد و نود و دو میلیون و سیصد و بیست و شش هزار و چهارصد و سی و چهار ريال تمام«مبلغ ضمانتنامه )شركت در فرآيند ارجاع كار(

تضمین هاي معتبر )شامل فیش واريزی)وجه نقد( ،ضمانتنامه بانکي،....( مطابق آيین نامه تضامین دولتي مصوبه هیأت وزيران بشماره 123402/ت50659 هـ  مورخ 1394/9/22 و  نوع ضمانتنامه  )شركت در فرآيند ارجاع كار( 
اصلاحیه هاي بعدي آن )مندرج در اسناد مناقصه(.

سامانه “تداركات الکترونیك دولت )ستاد(” به آدرس www.setadiran.irمحل دريافت و ارسال اسناد:

از ساعت 09:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/10/13  الي ساعت 19:00 روز يکشنبه مورخ 17/ 1402/10.زمان دريافت اسناد:

تا ساعت 15:35روز پنجشنبه مورخ 1402/10/28.مهلت ارسال پیشنهاد

ساعت 08:30 صبح روز يکشنبه مورخ 1402/11/01.زمان گشايش پاكات:

103/846/528/679 ريال معادل » يکصد و سه میلیارد وهشتصد وچهل و شش میلیون و پانصد و بیست وهشت هزار و  ششصدو هفتاد و نه ريال تمام« مطابق فهرست بهاء سال 1402.قیمت پايه مناقصه:

فرهاد خادمی

درنگ

از طرح گواهینامه‌ آسان موتور چه خبر؟
رئیس پلیس راهور فراجا سردار سیدکمال هادیان‌فر می‌گوید: بیش از 80 هزار نفر مالک 

موتورسیکلت با شرکت در طرح گواهینامه آسان و کی روزه، توانستند گواهینامه اخذ کنند.
رئیس پلیس راهور فراجا سردار سیدکمال هادیان‌فر در گفت‌‌وگو با فارس در خصوص آخرین 
وضعیت اجرای طرح گواهینامه آسان و ‌کیروزه موتورسیکلت اظهار داشت: از حدود 12 میلیون 
موتورسیکلت که در کشور تردد میک‌نند تقریبا حدود 7 میلیون دارنده موتورسیکلت، گواهینامه 
ندارند. رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه طرح گواهینامه آسان و کی روزه موتورسیکلت در 
پلیس راهور تدوین و در ادامه موانع قانونی‌اش برطرف شد، تصریح کرد: در حال حاضر در  27 
استان و ۱۱۰ شهر کشور طرح گواهینامه آسان و کی روزه موتور در حال اجراست؛ اگرچه این 
کار را روز به روز توسعه داده و امیدواریم بتوانیم در تمام استان‌ها و بیش از 600 شهر فعال در 

کشور که متقاضی دریافت گواهینامه آسان موتور را دارند، این طرح فعال شود.
وی افزود: پلیس از آموزشگاه‌هایی که دوست دارند در این طرح مشارکت کنند استقبال کرده 
و روند و شرایط را برای‌ آنها تدوین و ابلاغ کرده است؛ همانطور که کی همایش کی روزه هم 

برای کل آموزشگاه‌های موتورسیکلت سراسر کشور اجرا کردیم.
رئیس پلیس راهور فراجا ادامه داد: آنهایی که مشارکت کنند قطعاً در این طرح سهیم بوده و 
به موتورسواران کمک میک‌نند و آنهایی که در هر صورت متقاضی نباشند ولو اینکه در شهری 
هیچ آموزشگاهی متقاضی انجام طرح نباشد ما به پلیس راهور ابلاغ کرده‌ایم که برای کمک 
وارد عمل شود و برای اینکه بخشی از مشکلات موتورسواران بدون گواهینامه برطرف شود خود 

پلیس راهور همان شهر مسؤولیت و مأموریت انجام این طرح را بر عهده بگیرد.
سردار هادیان‌فر در پاسخ به دیگر پرسش فارس در خصوص هزینه دریافت گواهینامه در طرح 
آسان و کی روزه اعلام کرد: هزینه‌ها به 30 درصد نرخ قانونی یا همان نرخی که آموزشگاه‌ها 
می‌گیرند رسیده است؛ هزینه دریافت گواهینامه در آموزشگاه‌های موتورسیکلت حدود کی 
میلیون و 700 هزار تومان است که در طرح گواهینامه آسان موتور کاهش یافته و به حدود 
500 هزار تومان رسیده که بیشتر این هزینه هم درباره الزامات قانونی است که پرداخت 

می‌شود.
وی با تأیکد بر این مطلب که کلیه فرآیندها در این طرح از جمله معاینه پزشکی طبق قانون 
است، تصریح کرد: روند اخذ گواهینامه در طرح پلیس راهور ساده‌تر، روان‌تر و آسان‌تر شده تا 
افراد بتوانند کی روزه گواهینامه را اخذ کنند یعنی وقتی که در سامانه ایرانیان ثبت‌‌نام انجام 
داده و نوبت می‌گیرند در هنگام مراجعه به مرکز مدنظرشان همان روز تمام روند اخذ گواهینامه 

انجام می‌شود که در نهایت یا قبول می‌شوند یا مردود؛ اگر مردود شوند باید 
هفته بعد مراجعه کنند، اما اگر قبول شوند پیامک قبولی برای آنها آمده و 
بلافاصله گواهینامه موتور در مسیر صدور قرار گرفته و به آدرس اعلامی آنها 

ارسال می‌شود.
رئیس پلیس راهور فراجا در پاسخ به دیگر پرسش فارس  تعداد متقاضی 
دریافت گواهینامه را که موفق به اخذ آن شده‌اند را بیش از 80 هزار نفر اعلام 
و بیان داشت: حدود 36 هزار نفر از 80 هزار نفری که گواهینامه آسان موتور 
را دریافت کرده‌اند ساکن شهر تهران بوده‌اند. وی گفت: اگر ما می‌خواستیم 

روند گذشته را دنبال کنیم 42 سال طول میک‌شید که با این تعداد آموزشگاه 
موتورسیکلت و حدود 7 میلیون متقاضی بتوانند گواهینامه را اخذ کنند ولی 
پلیس راهور در سه سال اجرای این طرح می‌تواند حدود 7 میلیون نفر دارنده 

موتورسیکلت را گواهینامه‌دار و به نوعی راننده قانون‌مدار کند.
سردار هادیان‌فر خاطرنشان کرد: امیدواریم با توجه به کمکی که پلیس راهور 
به راکبان موتورسوار برای گرفتن گواهینامه میک‌ند، این افراد جزو رانندگان 
قانون‌مدار موتورسیکلت باشند که با رعایت  حق تقدم و قوانین و مقررات 

راهنمایی رانندگی کنند.


